
CONVENZIONE CONSIP DERRATE ALI.

DELIBERAZIONE n°666 del 06.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

SU PROPOSTA del Responsabile Amministrativo del Presidio Ospedaliero San Camillo di
Sorgono;

PREMESSO che la convenzione Consip, per la fornitura delle derrate alimentari lotto N° 11
della Regione Sardegna di cui alla Deliberazione del Direttore Generale N° 738 del
05/07/2011, risulta scaduta;

CONSIDERATO che il P.O. S. Camillo di Sorgono, necessita delle derrate alimentari da
utilizzare per la cucina e il servizio mensa;

VISTI gli art. 26 comma1, della legge 488/99 e ss.mm.ii e art. 58 della Legge 388/2000 che
hanno attribuito al ministero dell’economia e delle finanze la funzione di stipulare convenzioni
per la fornitura di beni e servizi a favore delle Pubbliche Amministrazioni, di quelle periferiche
o Autonome;

PRESO ATTO che il succitato ministero avvalendosi della Società Consip S.p.A. ha
concluso una gara per la fornitura in questione con la mandante DORECA S.p.A. di Roma;

DATO ATTO che per la R. A. S. è stato aggiudicato derrate alimentari 5 Lotto 11, dalla
succitata ditta

ATTESO che tutta la documentazione contrattuale, scaricata da internet, tramite il sito
“acquistinretepa.it” viene allegata per farne parte integrante e sostanziale alla presente
Delibera;

RAVVISATA opportunità di aderire alla convenzione in oggetto per l’acquisizione delle
derrate alimentari (Derrate Alimentari 5) indispensabili al P.O. San Camillo di Sorgono;

VISTI il D. Lgs. N° 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L.R. 10/2006;
la Legge 488/99 e ss.mm.ii.;
la Legge 388/2000 e ss.mm.ii.;
i Decreti Legislativi n°502/92 e n° 229/99 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N° 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTO: Convenzione Consip per la fornitura di derrate alimentari per il P.O. San
Camillo di Sorgono. Adesione e approvazione moduli ordinativi di Fornitura.
Valore totale della spesa €. 130.000,00



CONVENZIONE CONSIP DERRATE ALI.

PRESO ATTO che il responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto che ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario espresso ai sensi
del D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espressi in premessa :

a) Di aderire alla convenzione per la fornitura delle derrate alimentari (Derrate
Alimentari 5 Lotto11 per la Regione Sardegna ) occorrenti al P.O. San Camillo di
Sorgono ai sensi dell’art. 26 Comma II della Legge 488 del 23/12/1999 dalla
Consip S.p.A.;

b) Di approvare i moduli di ordinativo di fornitura predisposti dalla Consip;

c) Di nominare Responsabile del Procedimento Amministrativo ai sensi del D.Lgs.
163/2006 il responsabile Amministrativo del P.O. San Camillo di Sorgono
autorizzandolo all’acquisizione del CIG derivato presso l’Autorità di Vigilanza
Lavori Pubblici (AVCP) ed alla firma degli ordinativi di fornitura, anche attraverso
l’utilizzo della firma digitale;

d) Di far gravare la spesa presunta di €.130.000,00. comprensiva di IVA dal 04% al
21% sui fondi del conto N° 0501030101 “Acquisti di prodotti alimentari” del
bilancio dell’esercizio di competenza in specie:
- mesi 9 anno 2013 €. 54.000,00;
- mesi 12 anno 2014 €. 76.000,00;

e) Di incaricare dell’esecuzione della presente Deliberazione il servizio Bilancio
Aziendale e la Direzione Amministrativa del P.O. di Sorgono ciascuno per la
parte di propria competenza;

f) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu

Il Responsabile del Procedimento
f.to Enrica Ghiglietti

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Parere espresso ai sensi dell'art.3, comma 7 D.L.gs n°502/92 e successive modificazioni .*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott.Pietro Giovanni Mesina f.to Avv.Dott. Mario Giovanni Altana



CONVENZIONE CONSIP DERRATE ALI.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Amm.vo P.O. San Camillo Sorgono R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


